
SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1

171022884500009003 - Enc. SEFA 0101 334081 1.190.011,00

271011912201254534 - SEMA 0101 339039 87.000,00

552010412612616137 - PRODEPA 0261 339039 1.156.400,00

722012312201254534 - JUCEPA 0261 449039 400.000,00

792011812201254534 - IDEFLOR 0261 339036 5.700,56

792011812201254534 - IDEFLOR 0261 339039 66.751,44

792011812201254534 - IDEFLOR 0261 339092 4.530,53

TOTAL 3.422.382,53

Art. 3° Este Decreto entra em vigor nesta4 data.
PALÁCIO DO GOVERNO, 1 de setembro de 2010.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado do Pará

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.312/2010-CCG DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010 – GAB.
SEJUDH,
RESOLVE:
exonerar REGINA MARIA SOUZA BORGES do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.313/2010-CCG DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 741/2010 – GAB.SEJUDH,
RESOLVE:
nomear TELDA LINDONESA M. DE BRÍCIO para exercer o 
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.828/2010-SCCG, DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de 
06/08/2010 o período de gozo das férias da servidora, Ana 
Claudia Miranda Alexandre, lotada nesta Governadoria do 
Estado, concedida através da PORTARIA Nº 1.310/2010-SCCG 
de 29/06/2010 publicada no DOE nº 31.698 de 30/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de 
Setembro de 2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício.

PORTARIA N° 1.829/2010-SCCG, DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Paulo Rocha Cunha, com lotação nesta Governadoria do 
Estado, no período de 16/09 a 15/10/2010 referente o período 
aquisitivo 2009/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de 
Setembro de 2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício.

PORTARIA N° 1.830/2010-SCCG, DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercicio, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 09 (Nove) dias de férias regulamentares a 
servidora, Karina Elainy Mouzinho Bordalo, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, no período de 27/09 a 05/10/2010, 
referente a PORTARIA Nº 1.641/2010-SCCG de 18/08/2010, 
publicado no DOE nº 31.734 de 19/08/2010, e conforme o 
Ofício nº 360/2010-RGPA de 13/09/2010, foram gozados 
apenas 21 dias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de 
Setembro de 2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157561

CONTRATO: 27/2010
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática:Cartucho 
ref. C8727A e ref. C8728A, Toner ref. Q2612A e CB435A, 
Toner HP CB436A, Tonalizador HP CB540A, CB2541A, CB542A 
e CB543A,todos em conformidade com as especificações, 
qualidades, eficiência e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência-Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico 
SEAD/DGL/SRP nº 04/2010.
Valor Total: 19.229,24
Data Assinatura: 15/09/2010
Vigência: 15/09/2010 a 14/09/2011
Registro de Preços: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
012545340000    339030              0101000000          Estadual
012545340000    339030              0101000000          Estadual
Convênio: 0/0
Contratado: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA.
Endereço: Q SAAN, 285
CEP. 70632-200 - Brasília/DFComplemento: QUADRA 2
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157579

PORTARIA: 604/10
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Rosilene Vales Gomes
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 55589369

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
012545340000    0101000000          339039              1,000.00
Ordenador: Robina Dias Pimentel Viana

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157412

PORTARIA: 603/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Pâmela Cristina Diniz Soares
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 57222671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
2012545340000    0101000000          339039              300.00
Ordenador: Robina Dias Pimentel Viana

PRORROGAÇÕES DE PRAZO DE CONTRATOS 
TEMPORÁRIOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157299
CONTRATO: 001/2010

Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e Daniel 
Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/08/2010 a 31/01/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo

CONTRATO: 002/2010
Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e Klebson 
Osmaro da Silva Lima
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/08/2010 a 31/01/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo

CONTRATO: 003/2010
Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e Jose 
Eduardo do Nascimento Costa
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/08/2010 a 31/01/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo

CONTRATO: 004/2010
Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e José 
Carlos Bandeira Vieira
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/08/2010 a 31/01/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo

CONTRATO: 005/2010
Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e Donerio 
Pereira Septimio
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/02/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/08/2010 a 31/01/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo

CONTRATO: 006/2010
Partes: Ação Social Integrada do Palácio do Governo e Josivan 
Ribeiro Vieira
Cargo: Motorista
Data de admissão: 01/03/2010
Objetivo: Prorrogação de contrato de servidor temporário de 
01/09/2010 a 28/02/2011
Ordenador responsável: Josué Nauar de Araújo


